
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О рабочей группе по координации действий органов публичной власти
Донецкой Народной Республики для перераспределения полномочий
от органов местного самоуправления для осуществления органами

государственной власти

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать рабочую группу по координации действий органов публичной
власти Донецкой Народной Республики для перераспределения полномочий
от органов местного самоуправления для осуществления органами
государственной власти (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).

3. Определить, что основными целями рабочей группы являются
координация действий органов публичной власти Донецкой Народной
Республики для перераспределения полномочий от органов местного
самоуправления для осуществления органами государственной власти
и реализация положений законодательства Российской Федерации об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти.

4. Директору Департамента внутренней политики Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики, директору Государственно-
правового департамента Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики, руководителям органов, входящих в состав рабочей
группы:

4.1. В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
распоряжения направить Председателю Правительства Донецкой Народной
Республики информацию об уполномоченных представителях для участия
в составе рабочей группы.



2

4.2. Обеспечить участие уполномоченных представителей, указанных
в подпункте 4.1 настоящего пункта, в составе рабочей группы.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

p Q Д

Глава
Донецкой Народной Республики * о

2 Д.В. ПушилинДля ш
ДОКУМЕНТОВЙ

О А-л
* 4с

Л n e t11 декабря 2025 года

454



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 11 декабря 2025 г. 454

СОСТАВ
рабочей группы по координации действий органов публичной власти
Донецкой Народной Республики для перераспределения полномочий
от органов местного самоуправления для осуществления органами

государственной власти

Чертков
Андрей
Геннадьевич

Председатель Правительства Донецкой
Народной Республики, председатель рабочей
группы;

Ежиков
Владимир
Владимирович

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Раздорский
Сергей
Анатольевич

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Переверзева
Татьяна
Викторовна

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Толстыкина
Лариса
Валентиновна

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Макаров
Кирилл
Борисович

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;



2

Крамаренко
Артем
Александрович

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики - министр

хозяйства, пищевойсельского
и перерабатывающей
Донецкой Народной Республики;

промышленности

Сухинин
Алексей
Геннадьевич

Полномочный представитель Главы Донецкой
Народной Республики в Народном Совете
Донецкой Народной Республики.

Представители : Департамента внутренней
Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики;

политики

Государственно-правового
Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики;

департамента

Министерства финансов Донецкой Народной
Республики;

Министерства строительства,
и жилищно-коммунального
Донецкой Народной Республики;

архитектуры
хозяйства

Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики;

Министерства транспорта Донецкой Народной
Республики;

Министерства имущественных и земельных
отношений Донецкой Народной Республики;

Министерства угля и энергетики Донецкой
Народной Республики;



3

Министерства культуры Донецкой Народной
Республики;

Министерства экономического развития
Донецкой Народной Республики;

Министерства цифрового
государственного
информационных технологий
Донецкой Народной Республики;

развития
управления,
и связи

Министерства молодежной
Донецкой Народной Республики;

политики

Министерства спорта и туризма Донецкой
Народной Республики;

Министерства промышленности и торговли
Донецкой Народной Республики;

Министерства природных ресурсов и экологии
Донецкой Народной Республики;

Амвросиевского
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

администрации

Волновахскогоадминистрации
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

администрации Володарского муниципального
округа Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);



4

администрации городского округа Дебальцево
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Докучаевск
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Иловайск
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

Краснолиманского
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

администрации

администрации городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации Мангушского муниципального
округа Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

Новоазовскогоадминистрации
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);



5

администрации городского округа Снежное
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

Старобешевского
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

администрации

Тельмановскогоадминистрации
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

администрации городского округа Торез
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации городского округа Харцызск
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

администрации Шахтерского муниципального
округа Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

Ясиноватскогоадминистрации
муниципального округа Донецкой Народной
Республики (по согласованию).




